





Esta ruta recorre parajes del parque natural de Doñana. La primera parte va entre
pinos piñoneros que comparten hábitat con jaguarzos, lenticos, mirtos, etc.

Posteriormente cruzaremos la carretera para llegar a laguna seca del jaral haciendo
un recorrido circular entre pinos, sabinas y camarinas, visitando dunas y el acantilado
del Asperillo. Regresaremos al inicio de la ruta de la laguna del Jaral, ahí nos llevarán
a localidad costera de Mazagón donde dispondremos de tiempo libre para ir a la playa

o comer por la zona.
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PERFIL DE LA RUTA

DESCRIPCIÓN DE RUTA

1

2

3

4

5

6

08:00

09:30

13:00

13:30

17:00

18:30

Salida de CDU Los Bermejales

Tiempo libre, almuerzo y playa.

Inicio de la ruta

Fin de la ruta y  traslado a Mazagón

Salida dirección Sevilla

Llegada aproximada a Sevilla

NIVEL:  BAJO


